
UCHWAŁA NR VIII/60/11 
RADY GMINY I MIASTA IZBICA KUJAWSKA 

z dnia 8 sierpnia 2011 roku 
 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 6 
ust 2 pkt 4 oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w 
rodzinie ( Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm. ) 

 
Rada Gminy i Miasta 

uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Izbicy Kujawskiej oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania, 
których treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Izbica Kujawska. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego.  
 
               

                PRZEWODNICZĄCY RADY 

                  Marian Lewandowski 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do Uchwały Nr VIII/60/11 
Rady Gminy i Miasta Izbica Kujawska 
 z dnia 8 sierpnia 2011 roku 

 
 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 
oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania 

 
§ 1.W celu realizacji zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  
na terenie Gminy i Miasta Izbica Kujawska, uchwala się tryb i sposób powoływania i 
odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego zajmującego się przeciwdziałaniem 
przemocy w rodzinie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.  
 
§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o :  
1) gminie - rozumie się przez to Gminę i Miasto Izbica Kujawska,  
2) radzie - rozumie się przez to Radę Gminy i Miasta w Izbicy Kujawskiej,  
3) burmistrzu - rozumie się przez to Burmistrza Gminy i Miasta w Izbicy Kuj.,  
4) urzędzie -rozumie się przez to Urząd Gminy i Miasta w Izbicy Kuj.,  
5) Zespole - rozumie się przez to Zespół Interdyscyplinarny powołany w trybie art. 9a ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z 
późn. zm. ).  
 
§ 3.1. Zespół Interdyscyplinarny powołuje Burmistrz Gminy i Miasta Izbica Kuj. w drodze  
zarządzenia. 
2. W celu powołania Zespołu Interdyscyplinarnego Burmistrz występuje do: 
1) Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej ,  
2) Miejsko - Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Izbicy Kuj.,  
3) Komendy Miejskiej Policji we Włocławku, Posterunek w Izbicy Kujawskiej,  
4) szkół z terenu Gminy Izbica Kujawska,  
5) Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Izbicy Kuj.,  
6) organizacji pozarządowych,  
7) Urzędu Gminy i Miasta w Izbicy Kujawskiej,  
8) Kuratorskiej Służby Sądowej - kuratorzy zawodowi lub społeczni 
z wnioskiem o delegowanie po jednym przedstawicielu do pracy w Zespole.  
3. W skład Zespołu mogą wchodzić prokuratorzy.    
4.W uzasadnionych przypadkach Burmistrz Gminy i Miasta Izbica Kujawska może poszerzyć 
skład Zespołu Interdyscyplinarnego o inne podmioty, niż określone w art. 9a ust. 3 i 5 ustawy  
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.  
5. Zespół działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Burmistrzem a podmiotami, 
których przedstawiciele zostaną wskazani imiennie do prac Zespołu. 
  
§ 4..Zespół powoływany jest na okres 3 lat licząc od dnia podjęcia zarządzenia. 
 
§ 5.1. Burmistrz może odwołać członka Zespołu Interdyscyplinarnego przed upływem 
kadencji w następujących sytuacjach:  
1) na wniosek członka,  
2) na wniosek instytucji, która go delegowała do pracy w Zespole Interdyscyplinarnym,  
3) w przypadku skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne lub umyślne 
przestępstwo skarbowe. 
4)  na wniosek przewodniczącego w szczególnie uzasadnionych przypadkach.  



2. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego przez Burmistrza następuje w drodze 
zarządzenia w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku o odwołanie.  
3.Tryb odwoływania z funkcji przewodniczącego Zespołu, zastępcy przewodniczącego oraz 
sekretarza odbywa się na zasadach określonych w ust. 1 i 2. 
  
§ 6.1. Siedzibą Zespołu Interdyscyplinarnego jest Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Izbicy Kujawskiej.  
2. Obsługę organizacyjno – techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Miejsko -
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej, do którego zadań należy: 
przekazywanie członkom Zespołu informacji o terminie oraz miejscu posiedzenia, 
sporządzanie protokołu posiedzenie, przekazywanie członkom Zespołu informacji 
niezbędnych do jej prawidłowego funkcjonowania, prowadzenie korespondencji w jego 
imieniu. 
3. Posiedzenia Zespołu organizowane są głównie w siedzibie ośrodka pomocy społecznej lub 
urzędu. Mogą być również organizowane w siedzibach poszczególnych instytucji lub 
organizacji wchodzących w skład Zespołu.  
 
§ 7.1 Termin pierwszego posiedzenia Zespołu wyznacza Burmistrz w zarządzeniu  
o powołaniu członków Zespołu. 
2. Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego jest wybierany na pierwszym posiedzeniu 
Zespołu spośród jego członków w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów przy 
obecności co najmniej połowy jego członków. 
3. Na wniosek przewodniczącego Zespołu, podczas pierwszego posiedzenia Zespołu 
dokonuje się wyboru zastępcy przewodniczącego oraz sekretarza Zespołu spośród 
pozostałych członków Zespołu zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym przy 
obecności co najmniej połowy jego członków. 
4. Kolejne posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż 
raz na trzy miesiące, w terminie ustalonym przez przewodniczącego Zespołu. 
5. Przewodniczący Zespołu może na posiedzenie Zespołu zaprosić również osoby nie będące 
jego członkami, jeżeli zajdzie taka konieczność. 
 
§ 8.1. Pracami Zespołu Interdyscyplinarnego kieruje przewodniczący, a podczas jego 
nieobecności zastępca przewodniczącego lub sekretarz.  
2. Posiedzenia Zespołu zwołuje przewodniczący, a podczas jego nieobecności zastępca 
przewodniczącego lub sekretarz:  
1) z własnej inicjatywy,  
2) na wniosek co najmniej ¼ liczby członków Zespołu,  
3) na wniosek burmistrza,  
3. W przypadkach o których mowa w ust. 2 pkt 2 i 3 przewodniczący Zespołu wyznacza 
termin posiedzenia zespołu w ciągu 30 dni od dnia zgłoszenia wniosku.  
 
§ 9.1. Zespół Interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania 
problemów z występowaniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach.  
2. W celu powołania grupy roboczej Zespół ze swojego grona wybiera osoby, które będą 
bezpośrednio zaangażowane w rozwiązanie problemu danej rodziny w ramach grupy 
roboczej.  
3. Skład grupy roboczej ustala przewodniczący Zespołu, spośród przedstawicieli, o których 
mowa w § 3 ust. 2 i 4 niniejszej uchwały, w zależności od potrzeb wynikających z problemów 
występujących w indywidualnych przypadkach.  



4.Członkowie Zespołu i grup roboczych wykonują zadania w ramach obowiązków 
służbowych lub zawodowych. 
5. Do zadań poszczególnych grup roboczych należy przede wszystkim: opracowanie i 
realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach; monitorowanie sytuacji rodzin, w 
których dochodzi do przemocy, jak również rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy; 
dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy, a 
także efektów tych działań.  
6. Prace w ramach grup roboczych prowadzone są w zależności od potrzeb zgłaszanych przez 
Zespół Interdyscyplinarny lub wynikających z problemów występujących w indywidualnych 
przypadkach. 
7. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, zawierający w szczególności:  
1) informację o składzie zespołu uczestniczącym w posiedzeniu,  
2) opis przebiegu posiedzenia,  
3) wykaz podjętych uchwał,  
4) opis podjętych ustaleń.  
8. Prace Zespołu są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu Zespołu bierze udział co najmniej 
połowa jego członków.  
 
§ 10.Każdy członek Zespołu przed udziałem w pierwszym posiedzeniu składa pisemne 
oświadczenie o zachowaniu poufności wszelkich informacji i danych uzyskanych przy 
realizacji zadań w ramach prac w Zespole i po zakończeniu prac Zespołu. 
 
 
                PRZEWODNICZĄCY RADY 

                  Marian Lewandowski 

 
 
  
 


